
בחירת הורים מבוקרת 
"תלמיד בוחר בית ספר ולא בית ספר בוחר תלמיד"

בשנת הלימודים תשע"ז )2017-18( הצטרפה באר יעקב לתוכנית מרחבי חינוך – 
אזורי בחירה מבוקרת וייחודיות בית ספרית, שיצאה לדרך בעקבות החלטת ממשלה 

מיולי 2010 ,ביוזמת הנהלת משרד החינוך. התכנית פועלת בלמעלה מחמישים 
רשויות ובכ-950 בתי-ספר. במסגרתה פועלים במרחבי חינוך, אשר מביאים לידי 
ביטוי את החזון החינוכי הרשותי ויישומו, בשילוב של בחירה מבוקרת של 

הורים, הנגשת מידע לכלל האוכלוסייה ופיתוח ייחודיות בית-ספרית.

התוכנית מקדמת בחירת הורים מבוקרת

· הורים בוחרים את מוסדות החינוך התואמים את השקפת עולמם ואשר עונים על צרכי הילד, תוך 	

       שמירה על איזון ושוויון הזדמנויות. 

•   הרשות מאפשרת ניוד של תלמידים בין בתי-הספר, תוך התחשבות בכישורים, ברצונות ובצרכים של 	

      כל תלמיד ותלמיד, לצד שמירה על איזון בין בתי-הספר. 

•    הבחירה מעצימה את אפשרות הילדים לממש את עצמם בנושאים המועדפים עליהם ועל הוריהם 

     ומגבירה את שביעות רצון ההורים ממערכת החינוך

התוכנית תומכת בפיתוח ייחודיות בית ספרית

תהליך הבניית בתי-ספר כייחודיים, כבעלי זהות ומשנה חינוכית ברורה ומובחנת, הינו תהליך מקיף להשבחת החינוך ומנוף 

לשיפור הישגי הלומדים. פיתוח הייחודיות הבא לידי ביטוי בחזון הבית ספרי, בפדגוגיה, בתהליכי ההוראה – למידה. בתפיסה 

החברתית – ערכית ובתרבות הארגונית אותה מקדם בית הספר.

מודל הבחירה

על מנת שתהליך הבחירה ביישוב יתנהל בצורה מיטבית, נבנה מודל בחירה יישובי שמטרתו ליצור איזון  אופטימלי בין 

בחירת ההורים לבין מאפייני מערכת החינוך היישובית, קרי מודל לבחירה מבוקרת.

המודל הינו מודל פתוח לפי שכונות

ברשות יופעל מודל בית ספר עוגן עבור בתי הספר “תלמים”, “רמון”, “צאלון”, “יצחק נבון” ו”ביאליק” שם ניתנת 

עדיפות ברישום לילדים הלומדים בגני ילדים הפועלים באזור בו נמצאים בתי הספר הנ”ל.  בשכונת צמרות המודל 

ייקבע על פי רחובות בשכונה ומרחק גאוגרפי. ברישום לבתי הספר “צמרות”  ו”אמירים”, עדיפות ברישום תקבע לפי 

רחובות מוגדרים ומרחק הליכה לבית הספר באופן שוויוני בין ילדי השכונה )כגון: צפוניים לאמירים, דרומיים לצמרות(.                                                                               

כל הורה מתבקש לבחור שלושה בתי ספר מכלל בתי הספר היסודיים ביישוב )שמונה בתי ספר מהחינוך הממלכתי, שני 

בתי ספר מהחינוך הממ”ד( ולדרגם בסדר עדיפות המתאים לרצונו.

· במהלך תקופת הרישום יתאפשר רישום לתושבים המתאכלסים לשכונת תלמים החדשה.	



בית ספר על אזורי

בית ספר על אזורי "בראשית" - ברוח מונטסורי: מוגדר על אזורי ואליו יכולים להירשם תלמידים מכל העיר )ללא התייחסות 

לשכונה – רחוב( עד מקסימום ילדים בכיתה לפי תקן משרד החינוך וניתן לבחור בו כאחת העדיפויות . במקרה של עודף 

רישום תתקיים הגרלה בפיקוח יועץ משפטי.

בית ספר "אילנות-רשבי" ובית ספר שלהבות חב"ד - ממ"ד - מוגדרים על אזורים ואליהם יכולים להירשם תלמידים מכל 

העיר )ללא התייחסות מוגדרת לשכונה – רחוב( עד מקסימום ילדים בכיתה לפי תקן משרד החינוך וניתן לבחור בהם כאחת 

העדיפויות.

בתי הספר החרדיים )בית יעקב, אקדמי, תלמוד תורה(: הרישום לבתי הספר החרדיים עצמאיים יבוצע ישירות מול בתי 

הספר הנ"ל ולא במסגרת הרישום באתר העירייה. 

רישום תלמידים בבתי הספר בתוכנית בחירה מבוקרת

הרישום והבחירה לבית הספר הוא באחריותו של כל הורה. הרשות תאפשר בחירת הורים מבוקרת, על בסיס קריטריונים 

מוגדרים ושקופים, ובלבד שהורים רשמו את ילדם בזמן תקופת הרישום המוגדרת.

מנגנון הרישום

			     www.b-y.org.il :הרישום הינו באמצעות אתר האינטרנט העירוני בלבד בכתובת

לא יתקיים רישום במזכירויות בתי הספר.

	1 ברישום יש לבחור בין בתי ספר ממלכתיים או ממלכתיים דתיים )ממ"ד(..

	2 במידה ונבחר בית ספר שהוא ממ"ד תפתח האפשרות לבית ספר אילנות רשב״י ולבית ספר שלהבות חב"ד..

	3 במידה והבחירה היא בתי ספר ממלכתיים, על ההורה לדרג את בתי הספר עפ"י העדפותיו. אחת מהאפשרויות הינה .

בית הספר השכונתי )לפי הגנים הסמוכים( 

	4 לא ניתן לבחור את אותו בית הספר בעדיפות שניה או שלישית..


